rum, cœcitatibus in illis fuisse arguatur. Dicerem ego Illustrissime Princeps experientias nostras, & Tuo testimonio facerem virtuti Tuæ auctoritatem; sed quia domi nostræ hæc fecisti, nolim extra limen, quod pretiosissimum in nostra recordatione est, efferre. Illa Tua Humanitas, consuetudo cum mediocribus, à summa Tua Virtute promanauit. Non erat quo extorquerent talia, quæ vix sperari poterant: multi paruitate sua, & suâ umbrâ album Tuæ amicitia excusabant. illorum erat obsequi, facere iussa: Tuum, circumferre Principem inter postremos, lucere inter umbras. non erant tanti, cum quibus in contentionem beneficiorum venire deberes, sola professione debiti tantum restituebant. Et expugnarent hæc alium, Tecum pugnabant, vt dissimulare deberent, ne Tu humanitate magis superares.

Aterna tardis Carmina seculis
 Committo Vates. Discite gloriam
 Virtute mercari; voraces
 Quod reliquum rapuere Lunæ.
 Cælo reuulsis surgere collibus.
 Sublimiorem, surgere vallibus.
 Exaggeratis, vel caducis
 Montibus, occubitu vel orbis.
 Prostare summum; constitit arduo.
 Vt cunq; nisus, non perit arduo!
 Decliuis à summo labandi est
 Semita, præcipitesque casus.
 Quisquis ruinâ surgit, hic occidet
 Rursus ruinâ, mole sua nimis,
 Et mole bellorum trophæa, &
 Strage suâ periére Reges.
 Quisquamné magnus casibus? ôi leues.
 Aternittatis perpetis ambitus!
 Frustra vel Audaces vocari,
 Vel Populo meruere magni!
 Quicumque paruum, reddidit integro.
 Ex orbe Mundum, nec quibus imperet
 Ciues reliquit, sed Tyranni,
 Colla tulit malè victa, ferro:
 E Rege sexuum fecerit ipse se.
 Regnare stultè cum volumus, perit
 Pars magna Regni! pro beatos
 Esse Duces sine prole vulgi!

*Mergetur, alto sanguine quod natas
Semperque puppis naufraga Martis est.*

Deest cruoris cum charibdys,

In lacrymis noua scylla fiet

Orbis perempti! quot scopulis, mare

Infame laudis! monstra quot occupant,

Circesque Syrenesque quot? quot

Cæca tenet Polyphemus antra!

Non deterendis splendet honoribus,

Quodcunque sacro prodiderit satu,

Diuina VIRTUS; nec cadenti

Protinus immorietur auo.

Inuicta firmo cardine voluitur

VIRTUTIS ingens porta; vel arei

Postes, seraque, ferreique,

Claustra tenent adamante vectes.

Non qui supino de Capitolio

Fecit triumphum: fregit & urbium,

Orbisque muros, Dardanique

Fraude Simon superauit arcem:

Captâ superbum ducet inutilis

Victor triumphum. Presidium graue

Natura donauit ferendo, aut

Marte pari, superando Martem.

Stat pro supremo culmine Turrium,

Semper verendis peruigil ignibus,